
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Uzavření daňové evidence Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_20 

Téma Test na Uzavření daňové evidence 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova uzavření daňové evidence, konečný stav, příjmy, výdaje, základ daně  

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na Uzavření daňové evidence 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_20_test_uzavreni_danove_evidence test na první kapitolu týkající se 

uzavření daňové evidence 
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se Uzavření daňové evidence. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Jaký je postup při výpočtu základu dně z příjmů u fyzických osob? {
= 1. -> sečtu částky v jednotlivých sloupečcích
= 2. -> seštu všechny daňově uznatelné příjmy a sečtu všechny daňově uznatelné výdaje
= 3. -> od daňově unatelných příjmů odečtu daňově uznatelné výdaje
= 4. -> dílčí základ daně z přímů
= 5. -> odečtu hodnotu daňových odpisů, výdaje před začátekm podnikání, rezervy, ostatní nezdanitelné 
části daně, 
= 6. -> základ daně z příjmů FO
= 7. -> základ daně zaokrouhlím na stokoruny dolů
= 8. -> vypočítám daň z příjmů FO
= 9. -> odečtu slevy dle zákona o dani z příjmů (na poplatníka, na vyživovanou manželku, manžela, ...) 
a
= 10. -> daň z příjmů FO po slevách
= 11. -> dańové zvýhodnění na dítě
= 12. -> dostanu vyplacený daňový bonus nebo zalatím vyměřenou daň
}

Kde najdu daňově uznatelné výdaje v deníku pro plátce DPH, který má 25 sloupců? {
= sloupeček 16 - 20
~ sloupeček 21 - 25
~ sloupeček 11 - 14
~ sloupeček 9 - 10
~ sloupeček 1 - 7
}

Kde najdu daňově neuznatelné výdaje v deníku pro plátce DPH, který má 25 sloupců? {
~ sloupeček 16 - 20
= sloupeček 21 - 25
~ sloupeček 11 - 14
~ sloupeček 9 - 10
~ sloupeček 1 - 7
} 

Kde najdu daňově uznatelné příjmy v deníku pro plátce DPH, který má 25 sloupců? {
~ sloupeček 16 - 20
~ sloupeček 21 - 25
~ sloupeček 11 - 14
= sloupeček 9 - 10
~ sloupeček 1 - 7
} 

Kde najdu daňově neuznatelné přímy v deníku pro plátce DPH, který má 25 sloupců? {
~ sloupeček 16 - 20
~ sloupeček 21 - 25
= sloupeček 11 - 14
~ sloupeček 9 - 10
~ sloupeček 1 - 7
}  

Jaké mohlou být položky snižující základ daně z příjmů u fyzických osob? {
= odpisy daňové, rezervy, ztráta z minulých let, výdaje před začátkem podnikání
~ odpisy účetní, rezervy, ztráta z minulých let, výdaje před začátkem podnikání
~ odpisy účetní, fondy, ztráta z minulých let, výdaje před koncem podnikání
}

Co je daňový bonus? {
= je záporná daň, která vznika z důvodu slevy na vyživované dítě
~ je přeplatek na dani z příjmů fyzických osob
~ je sleva na dani za poplatníka



}

Pokud vyjde daň záporně a nemám žádné děti pak je daň v jaké výši? {
= je nulová, finančnímu úřadu nebudu paltit nic
~ finančnímu úřadu zalatím vyměřenou daň
~ finanční úřad nám vrátí zápornou částku ve formě daňového bonusu
}


	32_Ch34_1_20 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na Uzavření daňové evidence
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_20_test_uzavreni_danove_evidence

